

ANUNCIO

CONVOCATORIA A SESIÓN ORDINARIA DEL PLENO DEL AYUNTAMIENTO PARA EL DIA ONCE DE MAYO DE 2023, A LAS 20,00 HORAS.

LUGAR DE CELEBRACIÓN: SALÓN DE PLENOS DEL AYUNTAMIENTO DE LORQUÍ

ORDEN DEL DIA

- 1º.- ACUERDOS Y RESOLUCIONES DE LOS DISTINTOS ÓRGANOS DE GOBIERNO, TOMA DE CONOCIMIENTO.-
- 2º.- INFORME DE LA INTERVENCIÓN MUNICIPAL SOBRE EL CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES TRIMESTRALES DE SUMINISTRO DE INFORMACIÓN DE LA LEY 2/2012, DE 27 DE ABRIL, DE ESTABILIDAD PRESUPUESTARIA Y SOSTENIBILIDAD FINANCIERA LOEPYSF- DESARROLLADA POR LA ORDEN HAP/2015/2012. PRIMER TRIMESTRE 2023. TOMA DE CONOCIMIENTO.
- 3º.- INFORME DE INTERVENCIÓN Y TESORERÍA SOBRE OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO E INFORME DE INTERVENCIÓN SOBRE PERIODO MEDIO DE PAGO. PRIMER TRIMESTRE 2023. TOMA DE CONOCIMIENTO.
- 4º.- PROPUESTA DE LA CONCEJAL DE PATRIMONIO PARA LLEVAR A CABO LA RECTIFICACION ANUAL DEL INVENTARIO DE BIENES CORRESPONDIENTE AL AÑO 2020. ACUERDOS A TOMAR.
- 5°.- PROPUESTA DE LA CONCEJAL DE PATRIMONIO PARA LLEVAR A CABO LA RECTIFICACION ANUAL DEL INVENTARIO DE BIENES CORRESPONDIENTE AL AÑO 2021. ACUERDOS A TOMAR.
- 6°.- PROPUESTA DE LA CONCEJAL DE PATRIMONIO PARA LLEVAR A CABO LA RECTIFICACION ANUAL DEL INVENTARIO DE BIENES CORRESPONDIENTE AL AÑO 2022. ACUERDOS A TOMAR.

- 7º.- EXPEDIENTE MODIFICACIÓN DE CRÉDITOS Nº 10/2023 EN LA MODALIDAD DE TRANSFERENCIA DE CRÉDITO ENTRE APLICACIONES DE DISTINTA ÁREA DE GASTO. ACUERDOS A TOMAR.
- 8º.- PROPUESTA DEL CONCEJAL DE CULTURA PARA SOMETER AL TRAMITE DE CONSULTA PREVIA LA ORDENANZA REGULADORA DE LA ACTIVIDAD AUDIOVISUAL EN EL MUNICIPIO DE LORQUÍ. ACUERDOS A TOMAR.
- 9º.- PROPUESTA DE LA INSTRUCTORA DEL PROCEDIMIENTO PARA EL NOMBRAMIENTO DE D. ANTONIO VERDÚ SÁNCHEZ COMO HIJO ADOPTIVO DEL MUNICIPO DE LORQUÍ. ACUERDOS A TOMAR.
- 10°.- MOCIONES DE URGENCIA.-
- 11º.- RUEGOS Y PREGUNTAS.-

Lorquí. Documento firmado digitalmente El Alcalde, Fdo.: Joaquín Hernández Gomariz.